- 38 -

様式第10号（第11条関係）

補 助 事 業 実 績 報 告 書

平成 年 月 日

兵 庫 県 知 事 様

住所（申請者）

氏名 印

で交付決定のあった平成19年度住宅用太陽光平成 年 月 日付大気第 号

発電資金補助事業を下記のとおり実施したので、補助金交付要綱第11条の規定によりその

実績を報告します。

記

１ 事業の内容

(1) 発電システムの設置場所 申請者住所と同じ

(2) 発電システムの内容その他 機器設置報告書（別紙５）のとおり

（平成 年 月 日）

平成 年 月 日２ 事業（設置工事）の着手年月日

（平成 年 月 日）

平成 年 月 日事業（設置に伴う引き渡し）の完了年月日

（注）申請内容を上段に（ ）書き、実績を下段に記入する。

３ 添付書類

(1) 機器設置報告書（別紙５）

(2) 機器納入証明書（別紙６）

(3) 設置後の写真（別紙７）

(4) 融資に関する証明書（別紙８）

- 46 -

別紙５

機 器 設 置 報 告 書
（兵庫県住宅用太陽光発電資金補助事業用）

兵 庫 県 知 事 様

（申請者） 氏名

下記のとおり自宅に太陽光発電システムを設置したことを報告します。

記

１ 事業の実施状況

項 目 注 意 点記 入 欄

(1) 発電システムの (記入例 … 屋根上）

設置場所

機器納入証明書(別紙６)の値を記載(2) 太陽電池の

最大出力値 . 小数点２桁未満を四捨五入kW

機器納入証明書(別紙６)の値を記載(3) 設置工事費額

円 補助対象工事分のみが対象

※１、※２(4) 融資等を受けた額 円

(5) 補助対象額 円 を記載(3)及び(4)の低い方の金額

(6) （１円未満切捨）１kwあたりの補助 (5)÷(2)×0.04375

2.5万円以上の場合は25,000円と記入金額( 円上限2.5万円）

(7) 補助金交付請求額 （千円未満切捨)(6)×(2)

円 10万円以上の場合は100,000円と記入。（上限10万円） ,０００

・(6)×(2)＞交付決定通知の額の場合

交付決定通知の額を記入。

・(6)×(2)＜交付決定通知の額の場合

(6)×(2)の額を記入。

(8) 融資等を受けた 融資に関する証明 融資等にはクレジット払い、金融機関

金融機関等の名称 書（別紙８）の 等にはクレジット会社を含む。

とおり。

(9) 利息額又は利率 無利子は補助の対象外

※１ 発電システムも含めた住宅リフォーム等全体について融資を受けた場

合は、融資の総額を記載してください。

※２ 補助対象となる設置工事費の全額について融資を受けていない場合、

融資を受けている金額分だけが補助対象となります。

- 47 -

別紙６

機 器 納 入 証 明 書
（兵庫県住宅用太陽光発電資金補助事業用）

兵 庫 県 知 事 様

下記のとおり住宅用太陽光発電システムを納入し、据付工事を完了したことを証明し

ます。

記

１ 納入の相手 住所

氏名

２ 引き渡し日 平成 年 月 日

３ 太陽光発電システムの設置内容

対象システムの項目 内 容

(1) 太陽電池モジュールの形式名

(2) 太陽電池の製造者名

(3) 太陽電池の公称最大出力と枚数、最大出力 Ｗ × 枚 ＝ . kＷ

Ｗ × 枚 ＝ . kＷ（最大出力は小数点２桁未満四捨五入)

合 計 . kＷ

４ 太陽光発電システムの工事費の内訳

補助対象となる工事費の内訳等 金 額 ※ 備 考

(1) 太陽電池モジュール

(2) 架 台

(3) 接続箱

(4) 直流側開閉器

(5) ｲ ﾝ ﾊ ﾞ ｰ ﾀ ｰ 保 護 装 置

(6) 発生電力量計

(7) 余剰電力販売用電力量計

(8) 配 線 ･ 配 線 器 具 の 購 入 ･ 据 付

(9) 工 事 に 関 す る 経 費

(10) 小 計

(11) 消 費 税

合 計(12)

※ 見積書の内訳書の添付は不可です。

平成 年 月 日

（納入設置業者） 住 所（法人にあっては、主たる事務所の所在地）

氏 名（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

㊞

電話番号（ ） － 担当者名

ﾌｧｯｸｽ番号（ ） －

- 48 -

別紙７

設 置 後 の 写 真

１ 設置後の住宅全体と太陽電池モジュールが写っているもの（遠景）

２ 太陽電池モジュールの枚数がわかるように写っているもの（近景）

※ 太陽電池モジュールの枚数が１枚で確認できない場合は、角度を変えた

写真も裏面に添付するか、枚数がわかる図面を添付してください。

- 49 -

別紙８

融 資 に 関 す る 証 明 書
（兵庫県住宅用太陽光発電資金補助事業用）

兵庫県知事 様

下記のとおり貸主は借主に対して金銭貸借契約（クレジット契約を含む。以下同じ。）

を締結し融資（クレジットによる支払を含む。以下同じ。）を行っていることを証明いた

します。

なお、貸主は、兵庫県の指定金融機関・指定代理金融機関・収納代理金融機関、住宅金

融公庫、兵庫県警察信用組合、神戸市職員信用組合、農林中央金庫、商工組合中央金庫、

郵便局、社団法人日本クレジット産業協会会員であるクレジット会社、社団法人生命保険

協会の加盟会社である生命保険会社、又は社団法人日本損害保険協会会員である損害保険

会社です。

記

１ 契約の相手方 ① 住所

（借主） ② 氏名

２ 契約日 平成 年 月 日

３ 貸借目的 借主が既築住宅に太陽光発電設備を設置するため（住宅リフォーム

工事の一部である場合も含む。）

４ 貸借条件 ① 期 間 平成 年 月 日から平成 年 月 日まで

② 融資金額 ￥

③ 融資条件※

※ 利息額又は利率等を記載してください（ です。）。無利子は補助の対象外

平成 年 月 日

（ ） 主たる事務所の所在地貸 主

法人並びに支店・営業所等の名称及び

支店・営業所等の代表者の氏名

㊞

（連絡先）担当する部署（課・係等）

名 称

電話番号（ ） － （担当者名 ）

（注）上記金融機関等以外からの融資は補助の対象外となります。

- 40 -

様式第12号（第14条関係）

補 助 金 請 求 書

金 円也

ただし、平成19年度住宅用太陽光発電資金補助事業補助金

補助金交付決定額 円（概算払のとき）

補 助 金 確 定 額 円（精算払のとき）

既 受 領 額 円

今 回 請 求 額 円

第 号
＜根拠＞ 補助金交付決定通知 （概算払のとき）

平成 年 月 日

第 号
補助金交付決定変更通知 （概算払のとき）

平成 年 月 日

第 号
補 助 金 確 定 通 知 （精算払のとき）

平成 年 月 日

上記のとおり、補助金を精算払いによって交付されたく、平成19年度補助金交付要綱第

１４条第１項の規定により請求します。

平成 年 月 日

兵 庫 県 知 事 様

住所（申請者）

氏名 印